ПРОТОКОЛ № 222
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

29 декабря 2022 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 5 (Пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
М.И. Каров;
Заместитель председателя Комиссии:
А.С. Коханский;
Члены Комиссии:
Р.А. Дублев
Г.А. Пермяков
А.В. Захаров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места для нужд исполнительного аппарата г. Ханты-Мансийска, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 264-2022).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места для нужд исполнительного аппарата г. Ханты-Мансийска, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 264-2022).
1.2. Согласно подпункту 12 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от «16» августа  2022 года № 26) Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если  при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
16.11.2022 в Единой информационной системе, была опубликована конкурентная процедура в виде запроса котировок в электронной форме № 32211952812, однако, за отведенный временной период закупочной процедуры, не поступило ни одной заявки от Контрагентов, руководствуясь п. 11.8.1. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в акционерном обществе «Югорская региональная электросетевая компания», Комиссией было принято решение, осуществить закупку на право заключения договора на оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места для нужд исполнительного аппарата г. Ханты-Мансийска, в порядке заключения договора у единственного поставщика (исполнителя), Протокол №221 от 23.12.2022 г.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места для нужд исполнительного аппарата г. Ханты-Мансийска, в связи с тем, что данная услуга является обязательным условием для исполнения законодательства, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 14.03.2022 № 366.
 Ханты - Мансийская городская организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», обязуется предоставить три рабочих места для трудоустройства инвалидов, в том числе одно специальное рабочее место.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места для нужд исполнительного аппарата г. Ханты-Мансийска в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Ханты - Мансийская городская организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (628007, ХМАО - Югра, Тюменская область, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 67, офис 6); ИНН: 8601008545; КПП: 860101001; ОГРН: 1028600001858;
Предмет договора: оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места для нужд исполнительного аппарата г. Ханты-Мансийска;
Сроки оказания услуг: с 01.01.2023 по 30.06.2024;
Место оказания услуг: Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск.
Цена договора: 2 791 982 (два миллиона семьсот девяносто одна тысяча девятьсот восемьдесят два) рубля 47 копеек, (без учета НДС).
Порядок оплаты: Отчетным периодом по настоящему Договору является календарный месяц.
Исполнитель ежемесячно до 10 (десятого) числа текущего месяца предоставляет счет на оплату и сведения о трудоустроенных инвалидах с указанием ФИО, группы инвалидности, возраста.
Ежемесячно Исполнитель предоставляет Акт на оказание услуг по предоставлению рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в том числе одного специального рабочего места, оформленный последним числом месяца, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным и табель учета рабочего времени на работников.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 29 декабря 2022 года.

	Председатель комиссии:
	М.И. Каров_________________________

Заместитель председателя комиссии:

А.С. Коханский _____________________

Члены комиссии:

Р.А. Дублев__________________________

	[bookmark: _GoBack]Г.А. Пермяков________________________

А.В. Захаров_________________________

1